ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 ноября 2013 года                                                                                   № 47
О  передаче  полномочий
Гатчинскому муниципальному району.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и Уставами Гатчинского муниципального района и Дружногорского городского поселения,
Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия для решения следующих вопросов местного значения Дружногорского городского поселения:
- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, по рассмотрению и согласованию генерального плана поселения, по рассмотрению проектов планировки и межевания территории, по рассмотрению градостроительных планов земельных участков, по определению и согласованию синих линий (границ проведенных инженерных изысканий), по рассмотрению и согласованию проектов объектов капитального строительства на 2014 год.
2. Главе администрации Дружногорского городского поселения заключить соглашение за счет субвенций (согласно расчету) с главой администрации Гатчинского муниципального района на передачу полномочий:
- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, по рассмотрению и согласованию генерального плана поселения, по рассмотрению проектов планировки и межевания территории, по рассмотрению градостроительных планов земельных участков, по определению и согласованию синих линий (границ проведенных инженерных изысканий), по рассмотрению и согласованию проектов объектов капитального строительства на 2014 год.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Дружногорского городского поселения:                           Д.А. Ухаров